
STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA STROJNÍ A ELEKTROTECHNICKÁ A VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA 
Masarykova 3, 460 84 Liberec 1, telefon  485 100 113, e-mail sekretariat@pslib.cz, http://www.pslib.cz 

 

 
 

 

 

 

 

Kritéria pro přijímání ke studiu v 1. kole přijímacího řízení pro školní rok 2016/2017 
 

 

Bude hodnoceno:  Výsledky přijímací zkoušky – max. 180 bodů 

 Výsledky předchozího studia (ZŠ, případně kvarta G) – max. 70 bodů 
 

Maximální počet bodů, které může uchazeč získat: 250 
 

Hodnocení přijímací zkoušky: 
 

1. Matematika max. 60 bodů (24 %) 

2. Český jazyk max. 60 bodů (24 %) 

3. Všeobecné studijní předpoklady max. 60 bodů (24 %) 
 

Hodnocení výsledků studia ze ZŠ: 
 

1. Průměrný prospěch v 1. pololetí 9. třídy ZŠ  max. 20 bodů (8 %) 

2. Průměrný prospěch ve 2. pololetí 8. třídy ZŠ  max. 20 bodů (8 %) 

3. Prospěch z profilových předmětů na ZŠ (MAT, FYZ) max. 16 bodů (6,4 %) 

4. Ostatní podklady ze ZŠ  max. 14 bodů (5,6 %) 

(umístění v olympiádách a soutěžích nad rámec vlastní ZŠ (6. – 9. třída), portfolia, …) 

Hodnocení podkladů (musí být dodány s přihláškou) provede komise. 
 

Bodové hodnocení za prospěch na ZŠ (pro 2. pololetí 8. třídy a 1. pololetí 9. třídy) 
 

Průměr 
1,00- 

1,10 

1,11- 

1,20 

1,21- 

1,30 

1,31- 

1,40 

1,41- 

1,50 

1,51- 

1,60 

1,61- 

1,70 

1,71- 

1,80 

1,81- 

1,90 

1,91- 

2,00 

přes 

2,00 

Body 20 18 16 14 12 10 8 6 4 2 0 
 

Bodové hodnocení klasifikace MAT a FYZ ve 2. pololetí 8. třídy a v 1. pololetí 9. třídy 
 

Známka z MAT nebo FYZ 1 2 3 

Body 4 2 0 
 

Při rovnosti bodů budou o přednosti rozhodovat pomocná kriteria v tomto pořadí: 

ZPS, výsledek přijímací zkoušky, studijní průměr v 1. pololetí 9. třídy. 

Uchazeč/uchazečka nesmí mít nedostatečnou na žádném z hodnocených vysvědčení. 

Všichni uchazeči mají při přijímací zkoušce rovné podmínky. Časové dotace k vykonání 

testů se nikomu nenavyšují. Doporučení PPP nebudou zohledňována! 
 

Tato kritéria platí do naplnění jednotlivých oborů stanoveným počtem uchazečů. Proto není 

vhodné váhat a v případě přijetí co nejdříve odevzdat do školy zápisový lístek. 
 

Upozornění: 

Stejně jako v minulých letech je možno na přihlášce uvést více oborů, ale pak je nutné 

jednoznačně stanovit pořadí přednosti (prioritu) přihlášených oborů (1., 2., …). 
 

Každé přihlášce ke studiu bude přidělen kód. 

Na webu školy bude pod tímto kódem prezentována informace o pořadí a přijetí/nepřijetí 

uchazečů na jednotlivé obory. 
 

Poznámka: 

Je velmi vhodné mít na přihlášce co nejvíce kontaktních údajů (mobilní telefony na rodiče 

i uchazeče). Užitečná jsou také e-mailová spojení, na která je možno zaslat kód uchazeče (pro 

sledování pořadí umístění na jednotlivých oborech). 
 

 

Josef Šorm 

ředitel školy 

V Liberci 7. 1. 2016 


